
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

FOLHA N°

N° PROC. 171102/2022 

Rubrica 

Junto aos autos do processo licitatório n° 061/2022, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 16 de janeiro de 2023. 

~4- L \3~,1,L--
Francisco Eduardo da Veiga Lopes 

Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PREFQ~Tur7A GF 

sdo jodo 
DOS PATOS 

. . , %GkftrJ AV AQYU 

Portal de 
Compras 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS P 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Termo de Adjudicação 
Pregão N° 061/2022 

AEPÓ~ "° 
N° PROC. 17110212022 

Rubrica 

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as 
empresas vencedoras conforme indicado abaixo: 

FORNECEDOR: RODRIGUES E RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA 17.134.601/0001-90 

LOTE/ITEM FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT. QTD VALOR FINAL 

001 Cestas Básicas, conforme Itens e quantidades do Termo de Referência do DIVERSOS/CONFORM 70,80 10000 708.000,00 

QTD: 1 VALOR TOTAL: 708.000,00 

VALOR GERAL: 708.000,00 

São João dos Patos/MA, em 16 de janeiro de 2023 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro 



JI?rtliV Urit L , 
DOS MUNICIPIOS 
~ EST €vl7c ,'dl~' ,StJ+À`; 

' ! 
1

. . .I . ..... ._ . ... ~ r . ~ ... . .Ï 
r •r I 

ISSN 2763-86OX 

Administração. São João dos Patos - MA, 06 de Janeiro de 2023. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 3aa3e6024b10f8b7af2464fdecdlacab 

EXTRATO DE CONTRATO N° 044.001/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 044/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 044.001/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 044/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, neste ato 
representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sr , 
Géssyka Raflégia Lima Sousa. CONTRATADO: PAZ ETERNA SERVICOS 
FUNERARIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.635.121/0001-05. DATA DA 
ASSINATURA: 05 de janeiro de 2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 
170.320,00 (Cento e setenta mil, trezentos e vinte reais), ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS. OBJETO: Fornecimento de urnas funerárias adulto e infantil e 
serviços de Translado e Tanatopraxia para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. VIGÊNCIA: 31/12/2023. 
FONTE DE RECURSO: PODER: 02 PODER EXECUTIVO, ORGÃO: 0217 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, UNIDADE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 08 242 0015 2092 0000 -

NUT. DOS BENEFICIOS EVENTUAIS 3 3 90 32 000 - Material, Bem ou 
Serviço Para Distribuição Gratuita, Géssyka Raflégia Lima Sousa -
Secretária Municipal de Assistência Social. São João dos Patos -
MA, 05 de Janeiro de 2023. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 3191e3e7c430fb1572f5576b88d0c666 

EXTRATO DE CONTRATO N° PE033.001/2023. PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 033/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO DE CONTRATO N° PE033.001/2023. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 033/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, através 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ (MF) sob 
o nº 17.550.509/0001-00, neste ato representado pela Secretária 
Municipal de Assistência Social, Sraº. Géssyka Raflégia Lima Sousa, 
inscrito no CPF nº 039.041.503-08. Contratado: D. P. DE SOUZA -
LOCACAO E CONSTRUCAO, inscrita no CNPJ nº 

23.256.509/0001-03, localizada na Av. RUA PRINCIPAL, Nº 1000, 
.IRRO RENASCENCA, COLINAS/MA - CEP: 65.690-000, representado 

pelo senhor: Deusvaldo Pereira de Souza - CPF: 702.406.633-49. Data 
da Assinatura: 05 de janeiro de 2023. Valor do contrato R$ 
98.836,42 (noventa e oito mil e oitocentos e trinta e seis reais e 
quarenta e dois centavos), Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/2022 
- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: fornecimento de 
materiais permanentes diversos (Longarinas, armários, birôs, estantes, 
eletroeletrônicos e outros) para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. VIGÊNCIA: 31/12/2023. Fonte de 
Recurso: PODER: 02 PODER EXECUTIVO / ORGÃO: 0217 FUNDO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL / UNIDADE: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL / 08 
122 0003 2110 0000 - AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS / 4 4 

90 52 00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE. Géssyka 
Raflégia Lima Sousa - Secretária Municipal de Assistência Social. 

São João dos Patos - MA, 05 de janeiro de 2023. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 

Código identificador: a513b876ce4b5df350732ff5deb89c44 

EXTRATO DE CONTRATO N° PE034.001/2023. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 034/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO DE CONTRATO N° PE034.001/2023. PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 034/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Contratante: Prefeitura Municinal de São João das Patos/MA. através 
da Secretaria Municipal de Adminis scrito m J (MF) sob o nº 
06.089.668/0001-33, neste ato representado,pq unicipal 
de Administração, Sraº. Thuany Cd~td P a ddd e , i &f o CPF nº 
038.921.083-82. Contratado: D. P. DE S 1-: !-OCACAO E 
CONSTRUCAO, inscrita no CNPJ nº 23.256.~d<3/0001-03, localizada 
na Av. RUA PRINCIPAL, Nº 1000  BAIRRO REN A. COLINAS/MA -
CEP: 65.690-000, representado pelo senhor: Deusvaldo Pereira de 
Souza - CPF: 702.406.633-49. Data da Assinatura: 05 de janeiro de 
2023. Valor do contrato R$ 146.647,89 (cento e quarenta e seis mil e 
seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta e nove centavos), Origem: 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 034/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual 
fornecimento de materiais permanentes diversos (Longarinas, armários, 
birôs, estantes, eletroeletronicos e outros) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. VIGÊNCIA: 
31/12/2023. Fonte de Recurso: PODER: 02 PODER EXECUTIVO / 
ORGÃO: 0203 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO / UNIDADE: 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO / 04 122 0003 1002 0000 -
AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS / 4 4 90 52 00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE. Géssyka Raflégia Lima 
Sousa - Secretária Municipal de Administração Social. São João 
dos Patos - MA, 05 de Janeiro de 2023 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 6991 7fa80b72a9e2506de1 d945b85806 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO N.º 059/2022 

~.,~.......-
[a.-.{0 M.w....11 M YOf.f10 

hyM ~ -wMl 

1..w....w.' 
F ,e.,,.--,.. 

~ 
Ilr:s 
/.MIM 

u+r.0 

R ,MY T. 

I I 

São João dos Patos/MA, em 16 de janeiro de 2023 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro 

FhTM- 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador, ae2f7af9ca3134d8aee47768c7d80494 

, 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 061/2022 

 C 
~. ~.,. ....... w .. , I...,,. 

M1..w.a.a«w 

F.-.-...—, w.. . -. E,:
rp

F—
I I /.:.. a..,, 

São João dos Patos/MA, em 16 de janeiro de 2023 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro 
i 

h.—

Publicado por.: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 161215e84292169137224ab5f94227b0 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N° 057/2022 

~,..._._.-...,..~. 
~.....-„~. 

.w w, 

CEf1TIFFCADEt DIGITALMENTE , a 4 . N - Ir • i • 




